



11-10-2010/ER

NOTAT

Effektiviseringer i administrativt fællesskab mellem Ungdomsskolen, Billedskolen og Musikskolen

Billedskolens kommentarer til analysens konklusioner.

Billedskolen har allerede været igennem en del effektiviseringer af administrationen gennem de foregående år. I udmeldingen af budget 2010 blev Billedskolen varslet en besparelse på 0,9 % på det administrative område, svarende til 53994 kr. der ikke blev tilført lønrammen for 2010.

På trods af at Billedskolen gennem en årrække har øget aktiviteterne og elevtallet, er det ikke tilført ekstra administrative timer.

I 2007 nedlagde Billedskolen en 17,5 timers sekretærstilling til varetagelse af Vandrestillinger og administration af klasseprojekter.

Udsendelse, registrering og vedligeholdelse af Skolernes Vandrestillinger blev indarbejdet i de to resterende sekretærstillinger og de administrative opgaver i forbindelse med klasseprojekterne blev overdraget til souschefen.

Yderligere blev følgende support til kerneydelsen indarbejdet i de to administrative stillinger:

- IT-vejledning og support til lærere – indarbejdelse af IT i Billedskolens undervisning.
- Grafisk tilrettelæggelse af foldere og plakater
- Elektronisk billedarkiv
- Hjemmesideopdatering

Det er derfor en overraskende konklusion på analysen at :

det højere niveau begrundes generelt med at man ønsker alle medarbejdere skal have et meningsfuldt job med tilstrækkeligt antal timer, samt at alle skal føle sig som en del af huset.

Jeg mener at Billedskolen har løst opgaverne indenfor rammerne - til en lavere timeløn end hvis man skulle lønne lærere og grafikere for det samme arbejde. Der er rationaliseret økonomisk ansvarligt og samtidig opnå kompetenceudvikling og trivsel som god ledelse foreskriver. En beskæring her vil være en beskæring af kerneydelsen.

Side 2 af 3

Rengøring

Også inden for rengøring får vi meget for pengene, da Billedskolen har valgt at samle en række mindre opgaver hos rengøringspersonalet, som ellers skulle tillægges andet personale til en højere timeløn.

Det drejer sig om 10 ugentlige timer, der bruges fleksibelt på følgende opgaver der indgår i kerneydelsen

- Vask af håndklæder, klude og forklæder til værkstederne.
- Traktementer til ferniseringer, møder og arrangementer, også aften – og weekend arrangementer, Åbent hus, Kulturnatten, Forårsudstillingen m.v.
- Klargøring /renhold af billeder til Billedskolens Vandreudstillinger, hvoraf ca. 500 billeder hver sommer hjemtages, rengøres og repareres og herefter sendes ud til skoler, institutioner og BUF kontorer. Et stort arbejde, som rengøringspersonalet deltager i.
- Telefonpasning og vagt en gang om ugen i forbindelse med udførelse af rengøringsopgaverne, hjælp ved sygdom.

Billedskolens nuværende normering på rengøring er 40 timer ugentligt. Med rengøringsenhedens tilbud reduceres rengøringstiden til 25 timer.

Det vil naturligvis medføre en forringelse af den standart vi mener er nødvendig i et åbent værkstedsmiljø og skabe en begrundet bekymring for det generelle arbejds- og undervisningsmiljø.

Det store forbrug af papir og pap skaber generelt et støvet miljø, og yderligere gener må påregnes i form af støv fra gips, ler, savsmuld, gasbeton m.v. Jævnlig aftagning af lim og malerpletter på gulve, vægge og vaske er ikke standart rengøring.

Billedskolen er et projekthus, med aktiviteter der ikke uden videre kan sammenlignes med en almindelig skole. Værkstederne er i brug fra 8.00 – 21.30 og til store arrangementer og i weekender.

Eleverne arbejder ofte nede på gulvene og Billedskolen er et åbent hus uden mulighed for at begrænse støv og skidt fra at flytte sig til andre værksteder og kontorarealer.

Huset er tænkt åbent og fleksibelt og det er en pointe i forhold til den pædagogiske praksis

Billedskolen er også en repræsentativ institution, der skal tage sig flot ud når

Side 3 af 3

vi modtager gæster fra skoler, kulturinstitutioner og samarbejdspartnere fra ind - og udland.

Det skønnes at Billedskolen kan hjemtage godt 120.000 kr. i besparelse på rengøringen alene hvis rengøringsenhedens tilbud benyttes.

Beregningen bygger på en standart, hvortil der er lagt 6-7 minutter pr.

dag til at kompensere for 'værkstedsmiljøet' – arbejdsmiljøet på kompensere for resten.

Hovedrengøring er ikke regnet med i tilbudet, svarende til nuværende 20 timer 2 gange årligt.

På den øvrige ramme for kerneydelsen skal der altså findes:

Til dækning af de 10 fleksible ekstratimer 85.000

Til dækning af hovedrengøring samt rengøring i højden: 20.000

	Billedskolen	difference til Rengøringsbudget	difference til prognose	Diff. Til rev.
Rengøringsbudget (buffis)	358,325			
Prognose 2010 (lønsystemet)	362,136			
Budget ekskl. ekstraopgaver	273,325			
Rengøringsenheden	259,063	99,262	103,073	14,262
Askepot	330,050	28,275	32,086	-56,725

Hovedrengøring indregnet

20,000

Hovedparten af den formodede besparelse flyttes altså fra en konto til en anden.

Venlig hilsen

Eva Ring,
Leder af Billedskolen i Tvillingehallen.